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برشهایی از کتاب «دیداری دوباره با تاریخ

انیشتین و پیش بینی جنگ جهانی سوم

4 آذر 1393 ساعت 11:44

روزی خواهید دید که اگر بار دیگر جنگ جهانی درگرفت، ممکن نیست بیاستفاده از بمب هستهای پیش برود. علاوه بر این

مطمئن خواهید شد که اگر در جنگ جهانی بعدی بمب هستهای استفاده شود دیگر جهانی در کار نخواهد بود.

درعنوان دیدار با انیشتن آمده است:

از دیگر ملاقاتهای حسنین هیکل که در «دیداری دوباره با تاریخ» آمده، یکی با آلبرت اینشتین است که در ۱۲ دسامبر ۱۹۵۲

انجام شد و از او درباره نظریه نسبیت، بمب اتم و مساله اسرائیل پرسید؛ «مردی که با نظریۀ نسبیت کلید تازهای برای فهم جهان

در اختیار گذاشته بود و دروازهها را برای عصری جدید، عصر هستهای باز کرده بود. پس "بزرگترین انسان زندۀ روزگار ما" به قول

محمود عزمی این بود؛ "جاودانهترین مرد روزگاری که در آن زندگی میکنیم" به قول لویس عوض. در ظاهرش، آنچه در اولین

لحظه میدیدی، هیچ چیزی نبود که نشان دهد او چنین کسی است.» اینشتین، سه سال پیش از مرگش به این روزنامهنگار مصری

گفت: «مشکل امروز ما همان مشکل همیشگی است: قدرت انسان از وجدانش جلو افتاده؛ بازوهایش بیشتر از مغزش رشد کرده...

شما امروز در روزگار تازهای هستید. روزگار نیروی هستهای. همۀ این درگیریهایی که حرفشان را زدی باید تمام شود چون در

سایۀ بمب توانایی ادارۀ آن درگیریها را ندارید... تو جوانی و وقتی واقعیتهای مربوط به بمب هستهای روشن شد خواهی بود اما

من تا آن روز نخواهم ماند. برای همین گفتم «شما». روزی خواهید دید که اگر بار دیگر جنگ جهانی درگرفت، ممکن نیست

بیاستفاده از بمب هستهای پیش برود. علاوه بر این مطمئن خواهید شد که اگر در جنگ جهانی بعدی بمب هستهای استفاده شود

دیگر جهانی در کار نخواهد بود... این روزها در مطبوعات حرفهای زیادی دربارۀ مذاکرات مربوط به محدودیت تولید و استفاده از

سلاح هستهای نوشته میشود، شک دارم که مجموعهای از مذاکرهکنندگان با هر ملیتی و با هر سطحی از توانایی بتوانند امروز یا

فردا با اعتماد به نفس دربارۀ بمب هستهای صحبت کنند و در جلسهای برای آن قانونی تعیین کنند. نمیدانم چنین چیزی

چگونه ممکن است. بگذار راحت بگویم: چنین چیزی فوق توانایی بشر است. تنها راهحل خلع سلاح کامل است وگرنه نتیجۀ کار

بیهیچ شکی فاجعه خواهد بود. هیچ راهحل میانهای هم وجود ندارد.»
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